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مراسم وداع با پیکرهای مطهر ۸ شهید 
مدافع‌ حرم که پس از چندین سال 
به کشور بازگشته‌اند، عصر شنبه ۱۱ آذر 
۱۴۰۲ در معراج شهدای تهران برگزار شد. 
چهار شهید مدافع حرم از تهران و چهار 
شهید دیگر از شهرهای کرمانشاه‌، قزوین 
و گیلان هستند که پس از آیین وداع در 
معراج شهدای تهران، برای خاکسپاری 

به زادگاه خود منتقل شدند.

وداع با ۸ شهید مدافع‌ حرم در 
معراج شهدای تهران

ایرنا

سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح در رأس یک هیأت 
بلندپایه نظامی و به‌دعوت رسمی همتای 
عراقی خود عازم عراق شد. بر اساس این 
خبر، دیدار با مقامات بلندپایه سیاسی و 
دفاعی و مذاکره پیرامون همکاری‌های 
دوجانبه و منطقه‌ای و همچنین بازدید از 
مراکز نظامی کشور عراق از برنامه‌های 
مهم رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران 

در این سفر خواهد بود.

سرلشکر باقری به عراق سفر  کرد

رؤسای قوای سه‌گانه، به‌مناسبت روز 
دانشجو این هفته به دانشگاه‌های 
با دانشجویان  و  مختلف می‌روند 
گفت‌وگوی بی‌واسطه خواهند داشت. 
میهمان  چهارشنبه  رئیس‌جمهور 
دانشجویان شهید بهشتی خواهد بود 
و رئیس مجلس به دانشگاه علوم 
و تحقیقات خواهد رفت. همچنین 
رئیس قوه قضائیه در جمع دانشجویان 

ارومیه‌ای حاضر خواهد شد.

 رئیسی میهمان روز دانشجو 
در دانشگاه شهید بهشتی

تسنیم

نشست سالانه وزیران خارجه کشورهای 
ساحلی دریای خزر، سه‌شنبه ۱۴ آذرماه 
۱۴۰۲ با حضور حسین امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه در مسکو برگزار می‌شود. 
وزیران خارجه ایران، روسیه، جمهوری 
آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان در 
نشست مسکو درباره امنیت منطقه خزر، 
گسترش روابط اقتصادی، حمل و نقل 
دریایی، تجارت، انرژی، محیط زیست 
و موضوعات حقوقی مرتبط و دستور 
نشست آتی سران کشورهای ساحلی خزر 

رایزنی می‌کنند.

اجلاس وزیران خارجه کشورهای 
ساحلی خزر در مسکو برگزار می‌شود

مهر
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                       اخبار
دریافت می‌کند، حمات بی‌امانی را علیه 
مردم فلسطین در سرزمین‌های اشغالی از 

سر گرفته است. 
این در حالی است که واشنگتن در بحبوحه 
این حملات ادعا کرد که شماری از پایگاه‌های 
نامشروع یا غیرقانونی نظامی‌اش در عراق و 
سوریه هدف حمات نظامی قرار گرفته و 
خساراتی را از قبال این حملات متحمل شده 
است. واشنگتن از سال ۲۰۱۴ مبارزه با داعش 
را به بهانه‌ای برای توجیه حضور غیرقانونی 
نیرو‌های خود در مناطق نفت‌خیز سوریه 
تبدیل کرده است؛ حضوری که عملاً کمترین 
نقشی در مقابله با داعش نداشت و همه بار 
مسئولیت مبارزه با گروه‌های تروریستی را 
متوجه محور مقاومت و حمایت مستشاری 
و نظامی جمهوری اسامی کرد که بنا به 
درخواست مقام‌های عراقی و سوری به کمک 

مبارزان مقاومت برخاسته بودند. 
با وجود از میان رفتن خطر داعش در عراق 
و سوریه، مقام‌های امریکایی به رغم ادعا 
برای خارج کردن نیروهای خود از منطقه 
همچنان به تقویت پایگاه‌های نظامی‌شان 

بویژه در سوریه پرداختند. 
ماه گذشته بود که منابع خبری فاش کردند 
که امریکا با استفاده از نیرو‌های نیابتی 
شبه نظامی خود در حال تقویت پایگاه‌های 
اشغالی این کشور در اطراف میادین گازی و 
نفتی »کونوکو« و »العمر« است تا نشان دهد 
سناریوی غارت منابع نفتی شمال سوریه را 
به بهانه کمک به اهداف امنیتی دمشق در 

دستورکار دارد. 
ذیل چنین رویکردی است که مقام‌های 
امریکایی بر پشتیبانی خود از نیروهای 
نظامی صهیونیستی در سوریه برای توسعه 
فعالیت تخریبگرانه‌شان افزودند تا افزون 
بر حملات و کشتاری که علیه مردم فلسطین 
در باریکه غزه به جریان انداخته‌اند، سوریه و 
عراق را نیز از حملات نظامی خود بی‌نصیب 
نگذارند. همه اینها در حالی است که حضور 
غیرقانونی نیروهای نظامی امریکا در سوریه به 
منبع اصلی ناامنی در این کشور تبدیل شده 

و امکان مطلوبی را برای تغذیه سازمان‌های 
تروریستی و نیروهای نظامی صهیونیستی در 
داخل سوریه و منطقه فراهم کرده است.  
در همین حال وضعیت غزه، فرصتی را 
برای امریکا فراهم کرده تا علی رغم ابراز 
نگرانی از سرریز تنش در سوریه، سعی در 
سوء‌استفاده از این وضعیت و افزایش تنش 
و بی‌‌ثباتی در این کشور داشته باشد. اما 
این در حالی است که ضرورت پایان یافتن 
چنین وضعیتی، متوقف شدن تجاوزات مکرر 
و سیستماتیک تل آویو، پایان دادن به اشغال 
خاک سوریه از سوی امریکا و خروج نیروهای 
غیر قانونی این کشور از خاک سوریه است.

هشدار ایران
به موازات تنش‌هایی که امریکا در گرماگرم 
جنگ غزه در سوریه و عراق بر افروخته 
است، پایگاه‌های نظامی این کشور هدف 
حمات گروه‌های مقاومت منطقه قرار 
گرفته و این گروه‌ها در چند ماه گذشته 
عملیاتی علیه ارتش امریکا ترتیب داده و 
همچنین بخش‌هایی از اراضی سوریه را 

بازپس‌گیری کرده‌اند. 
امریکایی‌ها در موضعی ادعایی در واکنش 
به موقعیتی که پایگاه‌های نظامی‌اش در 
منطقه گرفتار آن شده‌اند، ایران را بازیگر 
اصلی پشت صحنه این حمات خوانده‌اند. 
این در حالی است که مقام‌های دیپلماتیک 
جمهوری اسامی بویژه در هفته‌های اخیر بر 
عدم مشارکت در حملات اخیر ضد امریکایی 
و استقلال عمل گروه‌های مقاومت تأکید 

ند.  ه‌ا کرد
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
در مصاحبه با روزنامه انگلیسی فایننشال 
تایمز این مهم را مورد توجه قرار داده و با 
تأکید بر اینکه حزب‌الله یک جنبش مقاومت 
در منطقه علیه اسرائیل است، هویت آن 
مستقل و لبنانی است و از ایران دستوری 
دریافت نمی‌کند، هشدار داده است که ایران 
به هرگونه حمله به نیروهای ایرانی در سوریه 

قاطعانه پاسخ خواهد داد.
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 دو نیروی مستشاری سپاه پاسداران 
در سوریه به شهادت رسیدند

 صهیونیست ها 
در انتظار واکنش ایران

همزمان با اوج‌گیری دوباره حملات نظامی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع 

غزه، دو نفر از نیروهای مستشاری جمهوری 
اسلامی ایران در سوریه به شهادت رسیدند. 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
از شهادت سردار  بیانیه‌ای  اسامی در 
دکتر محمدعلی عطایی شورچه و سردار 
مهندس پناه تقی‌زاده حین انجام مأموریت 

مستشاری در جبهه مقاومت اسلامی سوریه، 
توسط دژخیمان غاصب صهیونیستی خبر 
داد. شهادت پاسداران نظامی ایران در 
سوریه همزمان با تحولاتی رخ داده است که 
اسرائیل به پشتوانه حمایت همه جانبه‌ای 
که از سوی ایالات متحده در عرصه نظامی 

امنیت

در جریان 
برگزاری 

نمایشگاه 
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دفاعی نیروی 
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چمروش 4 
با قابلیت 

پرتاب عمودی 
رونمایی شد

گفت: سامانه رانشی که در دیلمان بکار 
رفته عاوه بر صرفه‌جویی در مصرف 
سوخت امکان ماندگاری این ناوشکن در 
دریا و شعاع عملیاتی آن را افزایش داده 

 . ست ا
ظرفیت  از  استفاده  به  اشاره  با  وی 
ساخت  ر  د ن  نش‌بنیا ا د ی  کت‌ها شر
ناوشکن دیلمان تصریح کرد: دیلمان 
بالای  از سامانه‌هایی در سطح بسیار 
فناوری روز جهان برخوردار است. ناخدا 
ناوشکن  طراحی  مسئول  اسکندری، 
دیلمان نیز در گفت‌و‌گویی از صرفه‌جویی 

ارزی قابل توجه با تولید این ناوشکن خبر 
داد و گفت: قیمت مشابه خارجی ناوشکن 
دیلمان در دنیا حدود 300 میلیون دلار 
است که البته به‌دلیل تحریم‌ها چنین 
شناوری را به ما نمی‌فروشند، اما قیمت 
تمام شده دیلمان در داخل کشور یک 
سوم نمونه خارجی و 100 میلیون دلار است. 
وی با اشاره به اینکه در ساخت دیلمان ‌150 
نفر به صورت مستقیم و 2000 نفر به صورت 
غیرمستقیم مشارکت داشتند، ساخت آن 
در مدت تنها 4 سال را یک رکورد جدید 
در ساخت ناوشکن در کشور اعلام کرد.

در نمایشگاه دستاوردهای دفاعی نداجا رونمایی شد

شناور زیر سطحی بدون سرنشین در خدمت امنیت خلیج فارس
پیشرفت توانمندی‌های دفاعی جمهوری 
اسامی ایران و دستیابی به تسلیحات و 
تجهیزات برخوردار از آخرین فناوری‌های 
پیشرفته همچنان در صدر توجهات ناظران 
قرار دارد. در آخرین این موارد، روز گذشته در 
جریان برگزاری نمایشگاه دستاوردهای دفاعی 
نیروی دریایی ارتش از »شناور زیرسطحی بدون 
سرنشین« با قابلیت انهدام انواع مین‌هایی 
دریایی و »پهپاد« چمروش 4 با قابلیت پرتاب 
عمودی رونمایی شد. به گزارش ایرنا، فرمانده 
کل ارتش در آیین افتتاح این نمایشگاه با تأکید 
بر به خودکفایی رسیدن نیروی دریایی در حوزه 
تولید بدون سرنشین‌ها و تجهیزات دفاعی، 
گفت: دستیابی به بسیاری از تجهیزات و 
پیشرفت‌های مد نظر فرماندهی معظم کل قوا 
یک روز برای ما آرزو بود اما امروز به برکت 
پیروی از ولایت فقیه و عمل به فرمایشات 
ایشان به دستاوردهای چشمگیری رسیده‌ایم. 
اشاره امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
به امر فرمانده کل قوا در آذر ماه سال 89 بود 

که تصریح داشتند»با توجه به مسائل کنونی 
جهان و وضعیت جغرافیای سیاسی امروز دنیا، 
باید هرچه می‌توانیم خود را در دریا و ساحل 
تقویت کنیم« و پس از آن روند توسعه قدرت 
نظامی کشور در این عرصه شتاب بیشتری 
گرفت. بر همین اساس سرلشکر موسوی با 
اشاره به روند صعودی نیروی دریایی و تلاش 
جهادی که برای تحقق آن انجام شده، گفت: 
آنچه مهم است اینکه همه این دستاوردها 
حاصل تلاش قدرت، دانش، ابتکار و خلاقیت 
جوانان کشورمان است که نیروهای مسلح ما 
را به کلی از اتکا به خارج بی‌نیاز کرده است.

ROV مختصات شناور بدون سرنشین
 ROV شناور بدون سرنشین کنترل از راه دور
یکی از تجهیزات مهمی بود که روز گذشته در 
نمایشگاه دستاوردهای دفاعی نداجا رونمایی 
شد. این شناور قابلیت شناسایی، کشف و 
انهدام مین‌های لنگردار و کف خواب، قابلیت 
حمل محموله جهت پاکسازی و انهدام مین 

را دارد. شناور ROV از توان عملیاتی تا عمق 
۲۰۰ متر و مداومت دریانوردی تا ۲۴ ساعت 
برخوردار است و برای انهدام انواع مین‌های 
دریایی به‌کار گرفته می‌شود. به این ترتیب 
این شناور می‌تواند در کنار بالگردهای مین 
روب RH-53 و شناورهای مین‌روب مانند 
شناور مین‌شکار شاهین به پاکسازی پهنه 
دریایی کشور و بطور ویژه خلیج فارس که به 
دلیل عمق کم مستعد استفاده از مین‌هایی 

دریایی است کمک کند.
همچنین در این نمایشگاه پهپاد چمروش۴ 
در معرض نمایش قرار داده شد.این پهپاد 
می‌تواند از انواع شناورهای نیروی دریایی به 

پرواز درآمده و مأموریت را انجام دهند.
 

ویژگی های ناوشکن دیلمان
روز گذشته همچنین مختصات جدیدی 

درباره ناوشکن دیلمان منتشر شد.
امیردریادار ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در تبیین ویژگی‌های این ناوشکن  

»ایران« از ضرورت پرهیز از اختلافات غیرکارشناسی در میان قوا گزارش می‌دهد

دولت پای همدلی قوا ایستاده است
»دولت روی مسأله همدلی و همکاری قوا 
ایستاده و حاضر است برای آن هزینه بدهد«؛ 
این، بخشی از اظهارات روز گذشته سخنگوی 
دولت در جمع دانشجویان، طاب و فعالان 
فرهنگی استان خراسان جنوبی است. اما 
این اظهارنظر، در خأ یا تصادفی مطرح 
نشد. این سخنان علی بهادری جهرمی در 
واکنش به اطلاعیه جمعه گذشته مرکز رسانه 
قوه قضائیه مطرح شد، اطلاعیه‌ای که به 
جای همدلی و همکاری، بیشتر بوی اختلاف 
افکنی میان قوا از آن به مشام می‌رسید. اما 
سخنگوی دولت بدون توجه به کنایه‌های این 
بیانیه غیرهمدلانه که می‌توانست بهانه خوبی 
برای گسترش بگومگوها باشد، بر مشی کلان 
دولت تأکید کرد. این مشی کلان، همان چیزی 
است که رئیس‌جمهور بارها به آن تأکید کرده 
است؛ مانند اینکه در جلسه مشترک دولت و 
مسئولان عالی قضایی در مردادماه 1401 بیان 
شد: »تفکیک و استقلال قوا هرگز به معنای 
عدم تعامل یا نگاه جزیره‌ای در حکمرانی 
نیست. هر جا در 43 سال گذشته هماهنگی 
و همدلی میان قوا بیشتر بوده، کارها بهتر 
پیش رفته و هر جا این هماهنگی و همدلی 
و به دنبال آن همکاری قوا به هر دلیلی مختل 
شده، کارها با مشکل و مانع بیشتری مواجه 
شده است.« از عجایب آنکه، منشأ صدور 
اطلاعیه علیه سخنگوی دولت از سوی مرکز 
رسانه قوه قضائیه، همین نگاه جزیره‌ای به 
حکمرانی بود که آیت‌الله رئیسی نسبت به آن 

هشدار داده بود.

نگاه جزیره‌ای؛ منشأ اختلاف‌سازی
برای روشن شدن ابعاد ماجرا، باید این 
سؤال را مطرح کرد که دلیل نوشتن و انتشار 
اطلاعیه قریب به هزار کلمه‌ای مرکز رسانه 

قوه قضائیه چه بود؟ اول آذرماه، سخنگوی 
دولت در نشست »آقای سخنگو، از دولت 
چه خبر؟« دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی 
حاضر شد. بهادری جهرمی در این نشست، 
پاسخگوی سؤالات و انتقادات صریح و شفاف 
دانشجویان نسبت به عملکرد دولت بود که 
تورم و خلق پول تا وضعیت آموزش و پرورش 
و دریاچه ارومیه را شامل می‌شد. در بخشی از 
این مراسم، وی در پاسخ به سؤال و دغدغه 
دانشجویان درباره وضعیت عفاف و حجاب و 
لایحه مربوطه، به فرایندهای حقوقی و قانونی 
طی شده در این مسیر اشاره کرد، از جمله 
اینکه گفت »دولت معتقد بود که نیازمند 
به اصلاح در قانون نیستیم و قوانین موجود 
کفایت می‌کند و لزومی به ارائه لایحه جدید 
نیست، مع‎ذلک به‎دلیل اینکه قوه قضائیه 
این لایحه را تدوین و به دولت ارسال کرده و از 
این حیث لایحه قضایی محسوب می‌‎شده، لذا 
دولت به‎جای رویکرد مخالفت، رویکرد تعامل 
را برگزیده و لایحه را ظرف مدت ۲۰ روز تقدیم 

مجلس کرده است.«
جالب اینکه این بخش از سخنان بهادری 
جهرمی کمتر مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت 
و افکارعمومی یا دانشجویان و حتی رسانه‌ها، 
بیشتر نسبت به بخش‌های اقتصادی این 
مراسم توجه کردند. اما از عجایب آنکه، چند 
روز بعد، به ناگهان، مشخص شد که بهادری 
جهرمی اظهارنظری درباره لایحه عفاف و 
حجاب کرده است که برخلاف باور عامه که 
امری مرسوم و معمول را توضیح داده، مرکز 
رسانه قوه قضائیه آن را بسیار مهم، جدی 
و حیاتی تلقی کرده و بر پایه همین تلقی، 
خود را ملزم به صدور یک اطلاعیه با تعابیر 
غیرهمدلانه دانسته است. در این اطلاعیه که 
دور از شئون همدلی و هم افزایی قوا بود، ابتدا 

ضمن برشمردن جزئیات فرایند قانونی تهیه و 
تصویب لایحه عفاف و حجاب )امری که برای 
همگان روشن بود و نیازی به توضیح نداشت( 
در نهایت به اینجا ختم شد که مسئولان 
به خصوص در کسوت سخنگویی، »در بیان 
مطالب دقت کرده و با دوری از ارائه اطلاعات و 
اظهارات ناقص یا غیردقیق، تعامل و همگرایی 
مثبت و برادرانه موجود بین قوای سه‌‎گانه را که 
ثمرات مناسبی در بهبود وضعیت کشور داشته 

است، تقویت کنند.«

پاسخ دولت: باز هم همکاری
در این میان اما پاسخ سخنگوی دولت نسبت 
به اطلاعیه‌ای که منتقدان و مخالفان همگرایی 
قوا از آن با عنوان اختلاف قوا استقبال کردند، 
باز هم تأکید بر همکاری و همدلی بود. 
علی بهادری جهرمی روز گذشته در جمع 
دانشجویان، طاب و فعالان فرهنگی استان 
خراسان جنوبی، با بیان اینکه برنامه دولت 
همدلی و همکاری با همه قوا بوده است، 
اتمام پروژه‌های نیمه تمام و پیشبرد برنامه‌های 
کلان توسعه‌ای در کشور را هم نتیجه همکاری 
سایر قوا و نهادها دانست و تصریح کرد: 
دولت میان خودش و نهادهای انقلابی و قوا 
دوگانگی احساس نمی‌کند. همه ما اجزای یک 
بدنه‌ایم، یک پیکریم و با هم پیش می‌رویم. 
وی با اشاره به اینکه در آن مورد خاص، در 
دانشگاه شهید رجایی، بر همدلی قوا تأکید 
کرده است، اضافه کرد: در آنجا توضیح دادم 
که وقتی قوه قضائیه لایحه‌ای قضایی داد، 
دولت ظرف 20 روز آن را نهایی و ارسال کرد، 
کاماً همدلانه هم توضیح دادم. سخنگوی 
دولت تأکید کرد که نگاه دولت همدلی میان 
قواست، روی این مسأله خواهد ایستاد و حاضر 

است برای آن هزینه هم بدهد.

شهید  پناه تقی‌زاده       شهید  محمدعلی عطایی شورچه       

 مقابله با چرخه فساد ۳.۵ میلیارد دلاری 
واردات چای نتیجه داد

مقابله با فساد ارزی با دستور مخبر
این روزها خبری در فضای رسانه‌ای و محافل 
عمومی منتشر شده مبنی بر اینکه دستگاه 
قضایی فسادی را در حوزه واردات چای رسیدگی 
می‌کند که به اندازه نصف‌طلب ۷ میلیارد دلاری 
ایران از کره است و برای تعدادی از مدیران 
متخلف هم در این زمینه پرونده تشکیل شده؛ 
اما واقعیت این است که هم این خبر تازگی 
ندارد و هم کاشف آن دولت بوده که پیش از 
همه با آن برخورد کرده است. به گزارش ایرنا، 
انتشار خبری تحت عنوان»کشف فسادی به 
اندازه نصف‌طلب ۷ میلیارد دلاری ایران از کره و 
انحصارگرایی در تخصیص ارز برای واردات چای« 
و معرفی برخی مدیران دولتی به دستگاه قضایی 
در ارتباط با آن خبری است که این روزها در 
برخی رسانه‌ها منتشر شده است. با این حال 
این خبر، خبر جدیدی نیست، بلکه نخستین 
بار شامگاه جمعه ۱۸ فروردین ماه امسال در 

رسانه ملی مطرح و واکنش برانگیز شد.

ماجرای فساد در واردات چای چه بود؟
ماجرا از این قرار بود که یک شرکت خاص 
۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار برای واردات چای 
گرفته اما بخشی از ارزها را در بازار آزاد به مبالغ 
بالاتر فروخته و برای یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
دلار آن هم اصلاً هیچ کالایی وارد نشده است؛ 
بر اساس اسناد موجود، شرکت مذکور از سال 
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ مجموعاً معادل ۳ میلیارد و ۳۷۰ 
میلیون دلار ارز نیمایی دریافت کرده که از این 
مبلغ حدود یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار تأمین 
شده برای ماشین‌آلات و مابقی برای واردات 
چای بوده اما این ارز را در بازار آزاد به‌ مبالغ 
بالاتری فروخته است! برای بسیاری این سؤال 
به وجود آمده بود که آیا واقعاً چنین تخلفی 
رخ داده و اگر صحت دارد، دولت به‌عنوان خط 

مقدم مواجهه با موضوع که اتفاقاً مبارزه با فساد 
یکی از اصلی‌ترین شعارهایش هست و برای این 
کار نماینده ویژه‌ای هم از سوی رئیس‌جمهور 
تعیین شده، چه اقدامی برای برخورد با این 

رانت‌خواری کرده است؟
 

 دستور معاون اول و پیگیری 
وزارت اطلاعات

در همان زمان پیگیری »ایرنا« از حجت‌الاسام 
حسن درویشیان رئیس دفتر بازرسی و نماینده 
ویژه رئیس‌جمهور در امر مقابله با فساد در 
دستگاه‌های اجرایی درباره کم و کیف ماجرا با 
این توضیح همراه شد که اساساً کشف و برخورد 
با این فساد ارزی از درون دولت و با دستور 
معاون اول رئیس‌جمهور آغاز و ورود به‌موقع 
بازرسی ویژه ریاست جمهوری به پرونده، موجب 
جلوگیری از تداوم پرداخت ارز نیمایی به شرکت 
مذکور و ارجاع آن به مرجع قضایی شده و در 
حال رسیدگی است. درویشیان گفت که آنچه 
رخ داد، مربوط به مقطع خاصی بوده که با وجود 
فعالیت قریب یکصد شرکت تولیدی و بازرگانی 
به امر واردات چای، عددی قابل توجه و بیش 
از حد نیاز ارز نیمایی برای واردات به یک شرکت 
خاص تخصیص داده شد و بازرسی ویژه ریاست 
جمهوری و وزارت اطلاعات به محض اطلاع از 
این موضوع به این پرونده ورود کرده و اقدامات 
و مکاتبات لازم را با وزارت جهاد، بانک مرکزی و 
گمرک برای کسب اطلاعات انجام دادند و مانع 

تداوم این روند شدند.
همان زمان محمدرضا یزدی دبیر ستاد هماهنگی 
مبارزه با مفاسد اقتصادی هم در توضیح این 
پرونده گفته بود که تخلف پرداخت انحصاری 
ارز به یک نشان تجاری خاص در سال ۹۷ صورت 

گرفته بود.


